
 
                        Ročník XXV. 21. 2. 2018 číslo 2/2018

Obecní úřad informuje 

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání ze dne 14. 2. 2018 schválilo a
projednalo:
• Inventarizační zprávu za rok 2017
• Podání  žádosti  o  finanční  podporu

na dokončení rekonstrukce hasičské
zbrojnice v celkové výši dotace 300
tis. Kč

• Změnu územního plánu zkráceným
postupem

• Rozhodlo  požádat  JmK  o  převzetí
agendy přestupkové komise a to od
nového volebního období

• Doplacení finanční odměny členům
volební komise

• Příspěvek  ve  výši  2000,-Kč  na
zřízení  nového  Baby  Boxu
v Blansku

• Směnu pozemků v katastrálním úze-
mí  obce  Kuchařovice  za  pozemky
na katastrálním území  města  Znoj-
ma

• Rozpočet  sociálního  fondu  na  rok
2018

• Uzavření smlouvy o budoucí smlou-
vě  o  zřízení  věcného  břemene,
umístění distribučního zařízení

• Žádost spolku na zřízení soukromé
Waldorfské  školy  v budově  školy
v Kuchařovicích

Poplatky v roce 2018 činí:
• za  komunální  odpad: 500,-Kč  za

osobu a rok.  Vlastník nemovitosti,
ve které není nikdo hlášen k trvalé-
mu  pobytu  je  povinen  zaplatit  po-
platek  za  dům 500,-Kč.  Kdo  bude
požadovat osvobození od poplatku,
bude muset podat písemnou žádost a
také skutečnost doložit,  jinak osvo-
bozen nebude – týká se to – třetí a
další  nezaopatřené  dítě  žijící  ve
společné  domácnosti, osoby,  které
se v příslušném roce celoročně zdr-
žují  v zahraničí  nebo  mimo  obec,
umístění osob v domově pro senio-
ry.

• za psy: za prvního: 50,-Kč,
 za druhého a dalšího 
chovného psa je částka 300,-Kč 

• dále  se  vybírají  poplatky  za  nájem
hrobových  míst  a  užívání  nebo
pronájem veřejného prostranství.

Poplatky  je  nutné  uhradit  do  30.  6.
2018,  buď  hotově  v  kanceláři  OÚ,
nebo  převodem  na
účet:1387596359/0800. Do variabilní-
ho  symbolu  uveďte  číslo  popisné
vašeho domu.

Informovanost občanů

Zdenka Dvořáková 

Pro občany  naší  obce  jsme  vytvořili
novou službu,  internetový portál  Fa-

cebook- https://www.facebook.com/
obeckucharovice,  jedna  z dalších
možností, kde se dozvědět informace
o  aktuálním  dění  a  nadcházejících
událostech.  Občané  zde  také  mohou
vyvěšené příspěvky hodnotit nebo ko-
mentovat.  Internetový  portál  je  tak
další  alternativou  k  již  zavedenému
Kuchařovickému  zpravodaji  a
webovým stránkám obce www.kucha-
rovice.cz

Tříkrálová sbírka

Jitka Krulová

Tříkrálová sbírka 2018 je u konce. Pro
Oblastní charitu Znojmo skončila opět
rekordní  vykoledovanou  částkou
2 252 594,- Kč.  Je  to  o 236 276,- Kč
více než v loňském roce. V celé České
republice  bylo  vykoledováno  re-
kordních  114 087 347,- Kč. V Kucha-
řovicích  koledovalo  pět  skupin  ko-
ledníků  a  celkem  bylo  vybráno
21 542,- Kč, což je o 2 997,- Kč více,
než v roce předešlém. Od roku 2001,
kdy Tříkrálová sbírka již probíhala na
celém  území  České  republiky,  bylo
v obci  Kuchařovice  vybráno
224 636,- Kč. Všem dárcům, ale i ko-
ledníkům, patří  velké poděkování od
koordinátora sbírky na okrese Znojmo
Mgr. Ludvíka Miholy.
A k čemu jsou prostředky z Tříkrá-
lové  sbírky  určeny? Výnos  Tříkrá-
lové  sbírky  z  největší  části  tradičně
putuje na podporu lidí v nouzi žijících
na území ČR. Jde o různé formy po-
moci pro nemocné, osoby se zdravot-
ním postižením, seniory, matky s dět-
mi v tísni a další. Sbírka podléhá pře-
dem daným pravidlům pro  rozdělení
výtěžku  Většina  vykoledovaných
prostředků  zůstává  v  regionu,  kde
byly vybrány. Záměry,  na které se v
daném roce vybírá, jsou předem ozná-
meny. Výnos letošní sbírky se tak roz-

https://www.facebook.com/


dělí  mezi  více  než  osm set  záměrů.
Zhruba desetina  výtěžku každoročně
připadne na rozvojové projekty v za-
hraničí (např.  na  udržení  zdrojů  ob-
živy  nebo  vzdělávání),  případně  zů-
stane  jako  rezerva  pro  případ  hu-
manitárních  katastrof.  V  případě
nutnosti se mohou některé záměry bě-
hem roku změnit.  Za správnost  zod-
povídají jednotlivé Charity.

Masopust

Jitka Krulová 

V sobotu  10.  února  2018  v 8:30  vy-
razili  kočky,  slaměný,  bába  s nůší,
koza, kráva, kůň, beruška, šašek, kost-
livec,  mexikánec,  indiánka  a  mnoho
dalších na pochod obcí, kdy se v Ku-
chařovicích  opět  konal  tradiční  Ma-
sopust.  Masopust  patří  k tradičním
zvykům a  jsme  velmi  rádi,  že  tento
veselý  svátek  mohou  zažívat  i  naši
občané.  Masopust  od  pradávna
provázela zábava a hojná konzumace
dobrého jídla a pití.  Začínal už svát-
kem Tří králů a pokračoval až do Po-
peleční středy, kterou začíná čtyřiceti-
denní půst do Velikonoc. O masopustu
se v každém domě smažily koblihy či
boží milosti, které v tomto období tra-
dičně patřily do jídelníčku.
Masopustní průvod za doprovodu živé
hudby procházel obcí a bavil občany
nejen svoji dobrou náladou, ale i tan-
cem a zval všechny občany na tradiční
večerní masopustní zábavu. Děkujeme
občanům Kuchařovic, kteří masky po-
hostili  dobrým  jídlem  a  pitím  a  za
podpoření zavedené tradice. Velké po-

děkování patří za finanční příspěvky,
které budou opět  použity pro konání
kulturních  akcí  v obci,  tedy  pro  nás
všechny.  Ukončení  sobotního  ma-
sopustního  veselí  proběhlo  večer  v
 sále víceúčelového zařízení zábavou,
kde i letos bylo o dobrou náladu po-
staráno. Sešlo se více jak 40 krásných
masek.  Večerní  program  zpestřily
svým úvodním vystoupením dvě sku-
pinky  kuchařovických  šprýmařů  –
skupinka  Santy  Clause  a  z dalekého
Ruska dorazil  za  doprovodu ruských
žen i Mrazík s Ivánkem a Nastěnkou,
Marfušou,  Babou  Jagou,  dědečkem
Hříbečkem  a  skupinkou  loupežníků.
Pro  všechny  masky  byla  připravena
odměna. Na vydaření celé akce měla
velkou  zásluhu  i  hudební  skupina
SYNCHRON. 
Zastupitelstvo  obce  Kuchařovice  dě-
kuje  všem,  kteří  se  podíleli  na  le-
tošních  přípravách  a  průběhu  ma-
sopustu.  Poděkování  patří  rovněž
maskám, které se zúčastnily průvodu i
večerní  zábavy  a  v neposlední  řadě
všem sponzorům.

Hasičský ples

Zdenka Dvořáková

Dne  27.1.2018  se  konal  každoroční
ples SDH Kuchařovice. Více než 180
hostů, se za doprovodu hudební sku-
piny VASR BAND výborně bavilo až
do brzkých ranních hodin.  Doufáme,
že si všichni ples do sytosti užili a tě-
šíme se na Vás opět v příštím roce. 
SDH Kuchařovice touto cestou děkuje
Všem, kteří přispěli dary do tomboly.

Nakládání s odpady
v našem regionu, projekt

,,malá separace,,

Marcela Mašejová 

Na využívání žlutých a modrých po-
pelnic si již mnohé domácnosti velice
rychle  zvykly.  Odpadlo  nám  věčné
doprošování  a  dohadování  kdo  dnes
vynese odpadky do kontejnerů.  Stačí
si jen pohlídat den odvozu v kalendáři
a  vyvézt  tyto  popelnice  před  dům.
Leckterým domácnostem se dokonce
stává,  že  běžné  popelnice  mají
poloprázdné. Do systému svozu třídě-
ného  odpadu  odvozovým  způsobem
se zapojilo  38  z celkového  počtu  49
obcí  ze  svozové  oblasti.  V regionu
Znojemsko celkem 13 z 15 obcí což je
87%. Naše obec se do tohoto projektu
zapojila  před necelými dvěma lety a
již nyní můžeme konstatovat, že si ne-
vedeme  špatně.  I  přes  to,  že  máme
v obci  umístěno  několik  sběrných
míst, kde mohou nadále občané odklá-
dat plast a papír, je po malých nádo-
bách  stále  poptávka.  Podle  statistik,
které  nám byly  zaslány firmou  FCC
Enviroment jsme na 63%  ve využití
nádob na papír, nádoby na plast vyu-
žíváme  v 78%.

Bezpečnostní situace v obci
Kuchařovice v roce 2017

Marcela Mašejová 

Útvar Obvodního oddělení Police ČR



ve Znojmě každoročně zpracovává a
zasílá  obcím  statistiky  týkající  se
problematiky  policejní  činnosti.
V průběhu roku 2017 bylo v obci Ku-
chařovice  šetřeno  ze  strany  Policie
ČR celkem 9 trestných činů, z toho 2x
krádež,  1x pokus ublížení  na zdraví,
1x pokus vloupání, 2x zanedbání po-
vinné  výživy,  2x  porušení  domovní
svobody  a  1x  poškození  cizí  věci.
Dále bylo v uvedeném období šetřeno
celkem 40 přestupků z toho 32 x pře-
stupků v dopravě, 4x  proti občanské-
mu soužití, 2x  proti majetku, 1x  pro-
ti pořádku ve státní správě, 1x přestu-
pek o občanských průkazech. 

Řešíte volbu nebo změnu
povolání? V Centru

vzdělávání všem zdarma
poradí

Marcela Mašejová

Stejně tak,  jako se v průběhu života
mění naše potřeby v jakékoli oblasti,
může  se  vyvíjet  také  náš  zájem  o
konkrétní profesní či vzdělávací směr.
Pro někoho je daný obor celoživotním
posláním,  pro  jiného  zastávkou  po
určitý čas.  
Jak  to  máte  aktuálně  vy?  Jste  v
práci/ve  škole  spokojení,  nebo  pře-
mýšlíte o změně? Kde a jak se ale rea-
lizovat? Dnešní doba nám dává na vý-
běr  z  mnoha  možností.  O  to  těžší
může být rozhodování. Co je pro nás

v  pracovním  životě  „to
pravé“? Na nalezení od-
povědi  nemusíte  být
sami.  
Centrum  vzdělávání
všem  (CVV)  se  karié-
rovým poradenstvím za-
bývá  dlouhodobě.  Za
dosavadních  pět  let
fungování této jedinečné
služby prošlo bezplatný-
mi osobními konzultace-
mi téměř tisíc klientů při

více než dvou tisících konzultacích.

Co dělá kariérový poradce?
Kariérový poradce je odborník, který
umí pracovat s dětmi, dospívajícími i
dospělými  napříč  profesemi  či  vzdě-
láním formou individuálních či skupi-
nových  aktivit.  Kariérový  poradce

Konečně zima i v Kuchařovicích



vám podá pomocnou ruku, pokud tá-
pete,  kam  dál  ve  svém  profesním
životě.  Bude  vaším  průvodcem  na
cestě k lepšímu uplatnění. Většina zá-
jemců o kariérové poradenství v CVV
absolvuje tři až čtyři konzultace. Zá-
leží ale pouze na vás a vašem tématu,
kolik  konzultací  budete  chtít  využít.
Poradce  je  k  dispozici  zdarma všem
zájemcům od 14 let. Tedy i žákům a
studentům,  kteří  zrovna  řeší  výběr
vhodné školy. 
Individuálních konzultací můžete vy-
užít  přímo  na  pobočkách  v  regionu.
„Po předchozí domluvě termínu jsme
k  dispozici  na  čtyřech  pobočkách  v
Jihomoravském kraji  – v Brně,  Bos-
kovicích, Hodoníně a ve Znojmě. Stá-
le  častěji  odpovídáme  zájemcům  o
profesní  rozvoj  také  online.  Na  live
chatu při databázi dalšího vzdělávání
pomáháme s výběrem vhodného kur-
zu. E-mailová poradna řeší dotazy tý-
kající se profesního uplatnění,“ popsa-
la  další  služby  vedoucí  centra  Hana
Rozprýmová.

Udělejte první krok
Objednejte  se  na  nejbližší  pobočku
CVV. Poradce se vám ozve a v nej-
bližším  možném  termínu  proběhne
osobní schůzka.

www.vzdelavanivsem.cz

Meteorologické
zpravodajství

Jitka Krulová 

Od letošního roku se budeme setkávat
na  těchto  místech  s trochu  jinou
podobou  meteorologického  zpravo-
dajství, než jsme doposud byli zvyklí.

Věřím, že i  tak bude informace pře-
hledná.

Společenská kronika

V prvních  dvou  měsících  letošního
roku  oslavily  svá  významná  životní
jubilea paní Marie Pavelková – 93 let,
a 95. narozeniny oslavila naše nejstar-
ší  občanka  obce  paní  Blažena  Plač-
ková.
Oběma  jubilantkám  přejeme  hodně
zdraví,  štěstí a optimismu do dalších
let.
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